técnicos, ferramentas computacionais e códigos fontes relacionados) 

para fins alheios a este Contrato sem a aprovação prévia por escrito do 
Cliente. 

32.1  

(a) até (e) 

NÃO APLICÁVEL 

32.1(f) NÃO APLICÁVEL 

38.1 O preço do Contrato é de: R$ 1.953.840,00 (um milhão, novecentos e 
cinquenta e três mil, oitocentos e quarenta reais): inclui os impostos 
indiretos locais. 

Quaisquer impostos indiretos locais incidentes neste Contrato para 

os Serviços fornecidos pelo Consultor deverão ser recolhidos pelo 

Cliente em favor do Consultor, conforme destacado na nota fiscal 
correspondente.  

O montante de tais impostos é de R$ 86.750,53 (oitenta e seis mil, 
setecentos e cinquenta reais e cinquenta e três centavos).   

39.1 e 39.2 O Consultor deverá ter seus impostos retidos pelo Cliente em relação 
aos valores que devem estar destacados nas notas fiscais e que serão 

devidamente recolhidos pelo cliente.  

O Cliente garante que “o Consultor, os Subconsultores e os